extreme vunctionis

xxvii

bellare obuias potestates, et inferre celis
animas reuertentes de terra. **N**ota q̄ vi-
num quod datur cōicantib⁹ nō est vīnū
psecreatum sed est vīnū purū. q̄ secula/
res solūmodo sub sp̄e panis recipiunt ve-
rum et totū xp̄m sūm corpus et aīam et
deitatem. **H**z sacerdotes in missis reci-
piunt sub specie panis et sub specie vīni
Quō autē xp̄s sit integraliter sub specie
vīni in calice, et qualiter calix adorādus
sit de hoc quere. i. **S**. **C**ertio qñ ac-
cīpis aīam xp̄i tūc accīpis pīgnus eter-
ne vīte: si sic in tali statu decedis. **V**n
canīt de hoc sacramēto. **E**t future glorie
nobis pīgnus datur: q̄r hoc sacramētu
dat vītam gr̄e in pīnti. **J**ohis. vi. **Q**ui
manducat me ip̄e vīuet ppter me. **E**t
in futuro dat vītam glorie. **V**n **J**ohis
sext. **Q**ui manducat meā carnem et bi-
bit meū sanguinem habz vītam eternā
Quarto ibi accīpis sp̄m christi id est
vītam xp̄i. **E**t accīpiendo sic vītam cuī
coīpe mutaberis in deum sicut cibus et
potus mutat in te. **V**n vox diuīna ad
Augustinū dixit. **N**ō tu me mutabis in
te. **S**tu mutaberis in me. **S**ic xp̄s dicit
cuīlibet digne cōmunicāti. nō tu me mu-
tabis in te r̄c. **Q**uia q̄cquid deus est ex
natura hoc homo sit per grām q̄ digne
cōmunicat. **L**um autē deus habeat po-
tentiam infinitam: et sapientiā eternam
et immēsam bonitatem. **E**x eius potē-
tia homini in hoc sacramēto cōmunicā-
ta erit homo potētior tam ad operādū
q̄ ad imperandū. **E**x eius sapientiā effi-
citur homo sapientior ad dilectōem boni
et refutatōem mali. **E**x eius bonitate
homo sit magis pius et charitatiūs et
pacificus. **Q**uinto recipiendo ei⁹ bo-
nitatem anima hoīis implebitur gratia
et dulcedine. q̄r nīhil potest aīam hoīis
satiare nisi solus deus. **V**n Bern. Ad
bīmaginem quippe dei facta est aīa rō-
nalis. ceter⁹ oīly occupari p̄t. ip̄lerī non
p̄t. **C**apax em̄ dei ē. et q̄cqd deo minus
ē nō cā ip̄lebit. **V**n ps. **G**atiaboz cum

apparuerit gl̄a tua. **V**n exēplū leḡt in
libro de donis: q̄r quidam sanctus ep̄s
in festo pasce dominum rogauit ut sibi
reuelaret merita tunc cōmunicatiūz. **E**c-
dominus ostendit ei q̄r vīdit aliquos q̄/
si pīcem nigros. alios vero ut ferrū ignē-
tos. alios vero sanguinolētos: ceteros
vero ad instar solis fulgidos. **R**espon-
dit ei angelus dñi. **A**igrisunt luxuriosi
et sup̄bi. igniti auari. sanguinolēti iracidi
et blasphem̄i. qui om̄es indigni accessi-
serunt. q̄uis sint p̄triti et p̄fessi tamē nō
habent firmū p̄positū in futurū abstine-
di. **L**eteri vero qui sunt lucidi sunt isti q̄
accesserunt digne cum p̄posito firme ab-
stinendi et emēdandi vītam suam

Bequītū de sa- cramento extreme vunctionis.

Quartū sacramētu est extre-
ma vunction. **M**ateria at hui⁹
sacramēti est oleum oliue ab
ep̄o p̄secratū. et tale oleū et hui⁹
ius p̄secratio sunt de nēcitate hui⁹ sacra-
mēti. **F**orma autē hui⁹ sacramēti sūm
Tho. est oīo de p̄catia dicēdo. p̄ istam
vunctionē et suā pīssimā miscēdām indulge-
at tibi dñs q̄cqd deliq̄sti p̄ vīlūz. **Q**uerit
tur. q̄b⁹ p̄ferēda est extrema vunction. **R**it
deo sūm Pet̄z de thārē. nō nisi adulteriū
firmis in piculo morti p̄stitut⁹ ex ip̄a in-
firmitate. **V**n nec dāt cūtib⁹ ad bellūz.
nec nauigātib⁹ aut his q̄ mox occidēdē
st⁹. q̄r tal⁹ mors nō īmīnet ex defectu na-
tuē. s̄ ex euētu fortune. **P**uerzār nō dāt
q̄r nō hīt īfirmitatez sp̄ualem p̄tractā et
p̄ctō mortali actuali: nec dispōem deuo-
tōis hīt pīnt ad hīt sacramētu. nec et̄ dā-
tur naturalē stult⁹. **Q**uerit vīlū extrea
vunction debeat dari freneticis et amētib⁹.
Rūdeo sūm Pet̄z de thā. si in sana mē-
te p̄stituti nō petierint nō dāt dari. si vī-
lo petierint dari debet. **V**n ad hoc ad-
uertendū est sūm Tho. q̄ illis furiosis et
amētib⁹ p̄cipue dari nō dāt q̄ possent illi

De sacramento

li sacramēto facere irreuerētiā p aliquaz
immūdiciaz: nisi t̄ p̄i haberēt lucida in/
terualla in q̄bus sacramēta recognoscē/
rent. **I**tē querit. vtrū extrema vnc̄tio
possit iterari. **R**ūdeo fīm **T**ho. in. iiii.
dist. xxiiij. Iterari pōt̄ sine aliqua iuria
sacramēti. q̄r nō habet effectum p̄petuū
eo q̄ sanitas corporis et mētis que sunt ef/
fectus eius amitti p̄n̄t. In eadē quoq̄
egritudine iterari p̄t: si p̄mo q̄dem sit in
periculo mortis et euadat. et post recidi/
ui patiā. q̄r erit q̄si alia infirmitas. Et
silt̄ si sit egritudo diuturna: ut hydropi/
sis. q̄r tunc deb̄ fieri quādovidēf. p̄du/
cere ad periculū mortis. et si illud p̄culū
mortis euadat eadē infirmitate durāte
et postea ad silēm statum reducat: iterū
potest inūgi. q̄r iā est aliis infirmitatis
status. q̄uis sit eadem infirmitas. **E**c/
notandū q̄ magister in ḡpendio theolo/
gice veritatis dī. q̄n̄ sepe q̄s ad morte^z
infirmitur: sepe p̄t inūgi. **E**n̄ vna ifirmi/
tate nō debet aliq̄s bis inūgi: nisi eadez
infirmitas vltra annū p̄trahaf: ita q̄ in
vno āno p̄pter vna infirmitatē nequa/
q̄s bis inūgatur. **S**ed Bonauētura su/
p̄ q̄rto redarguit hoc dices. Absurdū ē
q̄ sacramēta regulen̄ fīm motū astrorū

Effectus extreme vnc̄tōis. **B**erit̄ quis sit effectus extreme
vnc̄tōis. Respōdeo q̄ est q̄dru/
plex. quoq̄ duos ponit beatus
Tho. sup. iiii. dī. xxiiij. et alios duos ma/
gister in ḡpendio theologice veritatis.
Primus effectus et p̄ncipalis fīm beatū
Tho. est sanatio q̄dam sp̄nalis q̄ dāt̄
etra quādam debilitatē vel ineptitudi/
nem q̄ in nobis relinquit ex pccō actua/
li vel originali. etra quā debilitatez hō/
roboraf p̄ hoc sacramētu. q̄r hoc robur
grām facit q̄ nō patiē secū pccm̄. Ideo
ex p̄sequenti si inuenit peccatū aliq̄d veni/
ale vel mortale q̄d culpā tollit ip̄m dū
mō non apponat obex ex p̄te recipiētis
Sedarius aut̄ effectus est sanitas cor/
galis. hāct̄ nō inducit nisi fīm q̄ expē/

dit ad finem p̄ncipalez. s. sp̄nalem sana/
tionē. tūcsp̄ eam inducit. dūmō nō sit
impedimentū ex p̄te recipiētis. et lic̄ in
ipo multe fiāt inūctiones: vltima tamē
est formalis respectu oīm p̄cedētium. et
agit in virtute earum. **E**t video in vltima
vnc̄tione grā infundit̄ que effectū sacra/
mēti prebet. **H**ec bt̄ns **T**ho. **C**erti/
tius effectus fīm magistrū in ḡpendio theo/
logice veritatis est. q̄ valz hoc sacramē/
tum ad deuotōem excitādam. **Q**uar/
tus effectus est. q̄ valet ad velociorē trā/
sūcum ad celum

De sacramento

ordinis. et de dignitate sacerdotū. **A**
Ostis estis genus electū. rega/
les sacerdotū. gēs sancta. p̄l's
acq̄sitois. i. **D**e. ii. **I**n istis ver/
bis ostēdit nobis bt̄ns petr⁹
progatiā et dignitatē ordinis sacerdo/
talis. **E**t lic̄ oēs hoēs sint genus dei
soli tamē sacerdotes s̄t̄ genus electu⁹ a/
deo. **I**n sciendū. q̄ sicut sunt nouē cho/
ri āgeloz in celo. sic s̄t̄ nouē dignitates
sacerdotū. **P**rima est. q̄ sacerdotes sunt
sup̄ omnes reges et p̄ncipes terre. **H**ie/
re. i. **E**go ɔſtituā te sup̄ oēs gentes et re/
gna ut euellas. s. malos mores et vicia. et
dissipes hereses. et edifices bona opa. et
plātes v̄tutes in aiabus. **I**tē p̄z. q̄r dig/
nitas sacerdotalis hab̄ reges facere et
secreare. sed oēs reges nō p̄nt sacerdotē
facere. **I**n signū q̄ maiores sint: tūc non
est iam p̄nceps adeo potēs q̄n̄ tenet̄ cer/
uicem suā in p̄fessione humiliare coram
sacerdote loco dei. q̄r est vicarius eius.
In breuit̄ de⁹ exaltauit sacerdotes su/
per oēs hoēs. **I**n q̄dam doctor. **S**a/
cerdos ē altior regib⁹. felicior angel⁹. cre/
ator creatoris. **S**cđo honorauit eos
in t̄p̄alib⁹. q̄ illa q̄ de⁹ sibi reseruauit. s.
decimas. oblatōes. testamēta. et p̄miti/
as. et alia patrimonia crucifixi: gratis il/
lis p̄tulit p̄ sustētātē corporis. ut illis inc